П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     240

                            от     « 07 »   04          2014г.

Об обеспечении пожарной безопасности

на территории Моздокского городского

поселения в пожароопасный период

В целях реализации требований Федеральных законов от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона РСО - Алания от 26.01.2006г. №1-РЗ «О пожарной безопасности», в связи с наступлением пожароопасного периода, в целях предотвращения роста числа пожаров в жилом фонде, на объектах экономики и гибели в них людей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, провести опашку территорий предприятий, прилегающих к лесному массиву и пустырям, регулярно проводить разъяснительную работу о недопустимости сжигания мусора и сухостоя;

2. Выполнить мероприятия по ремонту и восстановлению систем противопожарного водоснабжения на подведомственных территориях;

3. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к местам пожаров.

4. Предложить руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности и ведомственной принадлежности:

- обеспечить выполнение противопожарных мероприятий в полосах отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач и связи, магистральных нефте- и газопроводов;

- организовать мероприятия по созданию патрульных групп, на каждой подведомственной территории;

- выделять в установленном порядке транспортные средства и первичные средства пожаротушения личному составу добровольной пожарной дружины (ДПД) для борьбы с возникшими пожарами.

5. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения http://www.mozdok-osetia.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству.
Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                    С.Б. Джанжаков